[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 115/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de um Posto de Administração Distrital em Canguera.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve justifica o presente pedido tendo em vista que a implantação de um Posto de Administração no Distrito de Canguera trará inúmeros benefícios à localidade, e atenderá, assim, a uma antiga reivindicação dos moradores locais.
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES e Marcos augusto issa Henriques de Araújo, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de implantação de um Posto de Administração Distrital em Canguera?
2. Se positivo, quando o posto ora solicitado poderá ser ativado?

3.  Se negativo, por qual motivo?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 16 de abril de 2013.

	MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)

Vereador
	Marcos augusto issa H. de Araújo

(GUTO ISSA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 16/04/2013 - 16:41:35 02992/2013
/vtc